
SMLOUVÁ O POSKYTOVÁNÍ PRÁCOVNĚLÉKÁŘSKÝCH
SLUZEB

uzavřemí v sou.ladu se zák. 373/2011 Sb. - Zákon o specifických lékařských
službách

Poskytovatel:

TOP MORAVIA HEÁLTH, s. r. o.
Adresa: Faměrovo náměstí 19, 618 00 Brno
Provozovna: Viniční 235, 615 00 Brno
Zastoupený: Dr. Micha)em Zavadílem, jediiatelei'n společnosti
Bankovní spojení:
IČO: 26 23- 7'O 67

č. účtu: 155548716 / 0600
DIČ: CZ 26 23 70 67

a

Objednatel:

Obchodní jméno:
Adresa:

Zasto?ipený:
Bankovní spojení:
IČO: 44 99 45-75

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00 Brno
Ing. Jindřich Frič
č. účtu: 100736621/0100
DIČ: CZ44 99 45 75

uzavírají spolu po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

(I'l. 1. Základní pojmy

Pro účely této smlouvy dohodnuli Poskytovatel a Objednatele následující význam
pojmů:

(l) Smlouvou se rozumí tato smlouva o poskytování pracovnělékařských sl?ižeb

(2) Poskytováním Pracovnělékařskýeh služeb se zejména rozumí:

m poskytování odborné poradiií činiiosti v otázkách ochrany a podpory zdraví a
sociální pohody zaměstnanců Objednatele,

s zjišt'ování vlivu práce a pracovních podmínek při práci na zaměstnai'ice
Objednatele,

Strana l

Smlouva o poskytování pracovnělékařskýcli služeb



íí posuzováíir zďravotnícň rizik používanýcli technoiogií a pracoviiícií procesů na
zaměstnance Objednatele,

u oěkování zaměstnanců Objednatele zdůvodu zvláštních pracovních podmínek,
nebo v souvislosti s vysláním zaměstnanců Objednatele na zahraniční pracovní
cestu do epidemiologicky rizikových oblastí,

íí vykonávání preventivních lékařských prohlídek zaměstnanců Objednatele, a to
prohlíďek vstupnícli, periodických, řadových, výstupních, mimořádnýeh příp.
dispenzárnícli

(1)

Čl. 2. Předmět smlouvy
Poskytovatel bude pro Objednatele vyvíjet činnost, směřující kzajištění
pracovnělékařských siužeb

(1)

(2)

Čl. 3. Práva a povinnosti Poskytovatele
Poskytovatel je oprávněn použít k plnění předmětu Smlouvy třetích osob. Jeho
odpovědnost za případně vzniklou škodu však tímto není dotčena.

Poskytovatel je povinen zajistit pro plnění předmětu Smlouvy dle Čl. 2 odst. 1
kvalifikovanou sílu (lékař, kvalifikovaná sestra), která bude zabezpečovat plnění
předi'nětu Smlouvy.

(1)

Čl. 4. Práva a povinnosti Objeďnatele
Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za výkon činnosti dle Čl. 2 Smlouvy
odměnu.

(2) Objednatel je povinen zajistit Poskytovateli nezbytnou součinnost při plnění předmětu
Smlouvy, čímž je myšleno:

a) předávání všech relevantiiích informací, které by mohly mít negativní dopady na
zajišt'ováiií bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

b) zajištění přístupu lékaře na pracoviště za účelem kontroly pracovního prostředí a
pracovních poďmínek,

c) předávání informací o delší pracovní neschopnosti zaměstnanců, kteří 3sou v kurativní
péči jiného ošetřujícílio lékaře,

d) účinné působení na zaměstnance, aby se podrobovali preventivním prohlídkám a plnili
další povinnosti stanovené v zájmu prevence.

Čl. 5. Cenová ujednání a splatnost
(1) Za činnost podle Čl.2. Smlouvy náleží Poskytovateli odměna, jejíž výše byla

stanovena dohodou smluvních stran a ěiní

145 000 Kě/ rok (cena bez DPH)

Strana 2

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb



,'2s, :?:mluvní sii-any se dále doliodly iia toin, že pri fakiiiraci odměny dle 'Ž)1. 5, odst. l buae
datein uskuiečněíií zdanite)ného plnění: 1. 6. 2018.

<'3)' :)ro sianovení základu pro odvod D?!-! ve sírížené sazbě se staiiovuje kvalifikovaiiý
odhad objemu služeb spadající do této sazby na 2C % z celkového objemu služeb.

<'4) Případná očkování nejsou zahrimta do paušální částky a budou účtována sainostatně
dle akiuálního ceníku společnosti. '??;atem ?iskuteí>něni' zdaniteliiélio pln%í je a.r tomto
případě den provedemí očkování.

05, Poskytova(el je poviiieii vystavii daňový doklad (fakturu) do 5 druoí od daia uskutečnění
zdanítelného plnění.

l'G; Zplainost fakt?iiy se s3r,dnává i'ia 12 iněsíců od ciata vysiaveiií se splátkaini dle
splátkového kalendáře (viz Příloha l Sinlo?ivy).

(7) [:Jhradti Ize zvolit liotovostní, bezhotovostní na účet, ev. i jiiiým zpčisobein, po dol'iode
sinluvních stran.

(8) Změna výse odměiiy je mozná pouze po vzájemnéi'n soulilasu obou smluvrícii stran,
jenž inusí býti stvrzen písemně formo?i dodatku k této Smlouvě.

(9) V případě, že klient ne?ihradí příslušiio?i ťdiradu při uzavřci'ií či prodloužciií této
sínlouvy, nermisí rnu být zdravotní péce danél'ío rozsahíi zajištěna.

Čl. 6. Trvání smlouvy
(1) Tato sinlouva se uzavírá na dobu ?irčito?i, a to na dvanáct iněsícťi ode dne i'ičiimosti {éto

smlo?ivy. V prípadě doliody obou straii rnůže být prodloužena, a to i opakovaně.

(2) Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto smlouvu Ize ukončit dohodo?i smluviiícli
stran či výpovědí, ktero?ikoliv ze smluvnícb stran. Smluvní strany si s3ednámji
výpověďní Ihůtu 1 měsíc. Výpovědní Il'uita počííiá běžet prviiím dnem iiásledu?jícílio
měsíce po doručeiíí výpovědi. Písei'nná výpověd' (i bez ?idání důvodu) rmisí být
doručena drulié sml?ivní straně písemi'iě.

Čl. 7. Ostatní ujednáni
(1) T:ato smlouva byla ?izavřena v so?iladu s občaiiskýin zákoníkem, v platném znění.

(2) lato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, pro každou stratm v jediioin
exeinpláři. Smlo?ivu je možno iněnit či doplňovat jen písemiiými dodatky.

(3) Smluvní strany se výslovně doliodly na tom, že jejích závazkový vztali založeiiý tocito
sinlouvou podléliá úpravě občanského zákoníku v aktuálním zněiií.

(4) Smluvní strany shodiiě problašují, že si tuto smlo?ivu před jejíin podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájeinnéin projednáiií podle jejich pravé a svob-odi'ié vůle, určitě,
vázně a srozuinitelně, iiikoliv v tísni či za nápadně nevýliodiiýcli podmíi'iek.

Strana 3

Smlouva o poskytování pracovnělékařskýcli služeb



(5) Objediiatel se zavazuje, že nebude jednat proti zájinům Poskytovatele nebo obrožovat
jeho zájmy, nebude svou nedbalostí nebo i úmyslně kazit jeho dobré 3méno. ;íachová
obchodní tajemství a mlčenlivost o všech věcech, týkajících se Poskytovatele.

(6) Vyvstane-li z této smlouvy potřeba doručení píseinností dnihé smluvní straně, doručuje
se jí na poslední známou adresu. V pochybnostech se má za to, že se jedná o poslední
adresu oficiálně sdělenou druhé si'nluvní straně, na které je běžně přijímána
korespondence, resp. adresa uvedená v záhlaví télo smlouvy.

(7) Objednatel so?iblasí s tím, aby zdravotnické údaje (osob zahrnutých do této smlouvy) z
ostatnícli zdravotnických zařízeiií byly vpřípadě potřeby sdělovány lékařůí'n
Poskytovatele.

(8) Tato si'nlouva nabývá účii'inosti diie 1. 6. 2018.

Na důkaz souhlasu se zněním Snnlouvy připojují smluvní strany svobodně a vážně svoje
podpisy.

V Brně dne: 1' Q=, ]..pč4iU V Brně dne:
aa .í -r' Th = s)/ J ? ttía. l:/

Poskytovatel: Objednatel:

:f'='7"7'í:7t+ v'lkcra'a, v. ai. i.

td'.'l.it?.; ',' :,!
IČ !á !l'J-15 73

!'l'J: C::)4'?:9-,,.')5

Strana 4

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb



PŘÍLOHÁ 1

Splátkový kalendář

10.06.2018

10.07.2018

10.08.2018

10.09.2018

10.10.2018

10.11.2018

10.12.2018

10.01.2019

10.02.2019
10.03.2019

37 338,
12446,
12446,-
12446,
12446,
12446,-
12446,
12446,
12446,
12444,

celkem 149 350,- s DPH

Strana 5

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb



l

PRíLOHÁ 'I

Splátkový kalendář

20.06.2018

10.07.2018

10.08.2018

í0.09.2018

10.10.2018

10.11.2018

lO.l2.2Cll8

í0.01 .2oí g

10.02.201g
10.03.201 g

37 338,-
12446,
12446,
12446,-
12446,-
12446,-
12446,-
12446,
12446,-
12 444,-

celkem 149 350,- s DPH

Strana 5

Smlouva o poskytování pracovnelékaí"skýcli služeb


